
 

 

PORTARIA Nº 1793, de 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos 

períodos a seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

956994 
Wdson Vieira de Oliveira 

Cad. 72.359677-6 

Daisy Laraine Moraes de Assis 

Cad. 72.312547-8 

Direção do 

DCHEL/ITA 

DAS-2C 

04/12 a 

23/12/2017 

MOTIVO 
O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, de 20 (vinte) dias, referente ao 

Ano-base 2015. 

 

952397 
Sandra Suely de Oliveira 

Souza Cad. 72.309185-7 

Talamira Taita Rodrigues Brito 

Cad. 72.372223-8 

PROGRAD/VC 

DAS-2C 

20/10 a 

05/11/2017 

MOTIVO 
O(a) servidor(a) substituído(a) esteve afastado(a) para gozo de férias, de 17 (dezessete) dias, 

referente ao Ano-base 2016. 

 

957080 
Jefferson Ferraz Andrade 

Cad. 72.447303-6 

Adriana Viana Mangabeira 

Fontes Cad. 72.539140-7 

Coord. de 

Compras/ITA DAÍ-4 

02/01 a 

31/01/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias - Ano-base 2016. 

 

958647 
Quelmo Silva de Novaes 

Cad. 74.425787-4 

Alcebíades Rebouças São José 

Cad. 72.001524-2 

Coord. 

PPGAGRO/VC 

DAS-3 

02/01 a 

31/01/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias - Ano-base 2016. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

MARIA MADALENA SOUZA ANJOS NETA 

REITORA EM EXERCÍCIO 


